Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Трубчевская основная общеобразовательная школа»
303153, Орловская область, Болховский район, д. Новый Синец, ул. Зелёная, дом 11, т.8(48640) 2-66-24

____________________________________________________________________________
Приказ № 23/1-а от 31.01. 2025 года
   Об установлении квоты, обеспечивающей потребность
в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, в МБОУ «Трубчевская  ООШ»
 В соответствии с постановлениями Правительства Орловской области от 18.12.2024г. №823 «Об установлении квоты для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Орловской области, на 2025 год», от 18.12.2024г. №825 «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья», приказа Отдела образования администрации Болховского района от 30.01.2025г. №30-а «Об установлении квоты, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей и инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, подведомственных Отделу образования администрации Болховского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Установить квоту, обеспечивающую потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в лагере с дневным пребыванием «Бригантина», организованном в МБОУ «Трубчевская  ООШ» в каникулярное время, в размере 2 процентов (1 человек) от общего количества детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся  в 2025 году
            2. Методисту Чаркиной Н.В.:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогов и родителей .
2.2. Предоставить в Отдел образования отчет о выполнении квоты приема детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья  в МБОУ «Трубчевская  ООШ по форме 2 до 10 ноября текущего года.
           3. Герасину А.С.:

3.1. разместить приказ на официальном сайте учреждения.
3.2. Считать квоту выполненной при условии осуществления отдыха и оздоровления детей в пределах установленной квоты и предоставления копии документов, подтверждающих пребывание детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в организации.

            4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                      О.И.Киреева
С приказом ознакомлены
[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15]